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Ali ERBAŞ* 

Summaıy 

The main themes in Paul' eschatology are the died and living men. According 
to him, the living men are transformed in to immortal bodies and the die d men, 
in the time of Christ' retum, are resurrected as heavenly undecaying bodies. 
Paul insisted that human being consist of spirit and body. The body ceas to 
exist with the death. The spirit is immortal and when the body die it leave the 
body; then it returu it' s body that waits in the heaven. It seems that in under
standing of human Paul, un der the effect of Plotinus. 

Dirilm.e (resurrection) kelimesi Latince "tekrar görünmek" veya "yeniden kalk

mak" anlamına gelen "resurgere" kelimesinden gelmektedir. Resurrection, c:ismam 

ölümden sonra hayata bir dönüş işidir. Bütün dinler, süreidi bedelli değişiklil<ler 

içinde, ruhını ölümsüzlüğüne, öldülcten sonraki hayata veya tenasüh aludesine inan

malctadırlar. Sadece Yahudilik, Hıristiyanlık, İslam ölümle kaybolan bedenden sonra, 

aym bedenin sahibi ile yeniden dirilme şel<linde ölülerin dirileceği doktrinini kabul 

etmektedir. Yine de bu konudaki vahiy, EslG. Abit'de noksan ve tedri:d: olarale veril

miştir. Aslında işlenen fikir şudur: Yaratan Allah diriltıneye de Hdirdir. İsa 

zamanında bu inancı sadece Sadukiler kabul etmiyorlardı. İsa'nın, hayatında göster

diği "Diriitme Mucizeleri" ı, onların bildiği bir hayata dönüştü ve bu dirilmeler onları 

yeni bir ölüme karşı da korumuyordu. Bu mucizelerin gerçekte, bütün diğerleri gibi, 

insanları iman etmeye teşvilc sadedinde Tanrı'nın ayetleri olarale yorumlanmaları 

gerekir. Falcat Miladi 3:0 yılının Paskalya sabahında İsa'nın dirilmesi ve ölülerin ahir 

zamanda dirilmderi ayrı bir problemdir. Çünkü bu, cismam olan IG.mselerin ruh ve 

* SAÜ. İlahiyat Fakültesi, Dinler Tarihi Anabilim Dah Öğretim Üyesi, Doç. Dr. 

l Jaire'nin kızının dirilmesi konusunda bkz., Markos, 5:21, 42; Dul kadlll Naim'in oğlunun dirilme-

si konusunda bkz., Luka, 7: 11-17; Lazar'lll dirilmesi konusunda bkz., Yuhanna, ll. 
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bedenle yeni bir hayata başlamalarını göstermektedir. Burada "İsa'nın dirilmesine 

iman"ın, Hıristiyanlığın esasıru teşkil ettiğini ifade etmek gerekir.2 

"Ölülerin Dirilişi" ve "Ruhun Ölümsüzlüğü" konuları, Hıristiyan eskatolo

jisinin, üzerinde en fazla durduğu hususlardan biridir. Hıristiyanlık'ta iman nokta-i 

nazarından en önemli yeri işgal eden sal<ranıenderin, özellikle de vaftizin uygulanış 

gayeleri anlatılırken, bu iki konu süreidi gündemde tutulur ve aralarında bir sebep

sonuç ilişkisi kurulur. Ruhun ölümsüzlüğü ve ölülerin dirilişi konusuna sinoptik 

inciller çok nadir temas etmesine rağmen, Hıristiyanlık tarihinin Hz. İsa'dan sonra en 

büyük şahsiyeri olan Pavlus'un, bazı topluluklara yazmış olduğu Mektupları'ında bu 

konuya dikkat çekecek şekilde fazlaca yer verilmektedir. 

Pavlus ikinci misyonerlik seyalıati boyunca Selarıilc şehrinde bir grup insanı lııris

tiyanlaştırır ve orada hıristiyan bir toplum meydana getirir.3 Selanik'ten Atina'ya4 

sonra da Korintos•a5 geçer ve oraya varınca Selanik'te yeni hıristiyan olmuş kim

selerin putperesder tarafindan zulme uğradıklarıru haber alır .6 Pavlus onlara yardım 

edecek güce sahip olmadığı için7 öğrencisi Timoteos aracılığll ile bir mektup gön

d erir. s Bu, Pavlus ''un SeJ.aniklilere birinci mektubudur ve içerisinde genellikle "ölü

lerin dirilişi" mevzuu etra:finda "İsa'nın Tekrar Gelişi", "Tarırı'mn krallığı" ve 

"inançsızlarm akıbeti" gibi hususları ele alarak, görmüş oldukları zulme karşı onları 

teselli etmeye çalışır. Daha sonra Korintoslulara gönderdiği mektuplarda da bu konu

lara sık sık temas eder. Şimdi Pavlus'un bu konuları nasıl işlediğine kısaca bir göz atalım. 

Mesih'in Döııüşü. (Paraoum) 

İsa'nın Dirilişi konusu Hıristiyan lnıan kredosunun merkezinde yer alır ve 

mihenk taşını oluşturur.9 Nitekim Pavlus bu hususu belirtmek için şu ifadeleri kul

lanmıştır: "Eğer Mesih'in ölümden dirildiği duyuruluyorsa, nasıl oluyor da aranızda 

bazıları ölüler dirilmez diyorr Eğer ölüler dirilmezse, Mesih de dirilmemiştir. Eğer 

Mesih dirilmemişse, bizim vaazırruz ve Inıaru.m.ız da boştur. Ve bizim Tanrı'yla ilgili 

tanıklığımız da yaian olmuş olur" .ıo 

2 
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4 
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8 

9 

Albert M. Besnard-0, Clement-Roger Mehl, Hıristiyan İl:ilıiyatı, Çev. Mehmet Aydın, Ankara 
1983, s. 154. 
Rasullerin İşleri, 17:1-9. 
Rasl. İşl., 17:15-34. 
Rasl. İşl., 18:1-17. 
Selanik. I, 2:14. 
Selanik. I, 2:18. 
Selanik. I, 3:2-3. 
Joseph Dore, "Resurrection de Jesus", Dictionnaire des Religions (Sous la directioıı de Paul 
Poupard), Paris 1993, II, 1707. 
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Metinde bahsedilen bu dirilme, çarmıh şaşkınlığından sonra, havarilerin aksiyo

nunu başlatan tarihi bir olaydır. Bu olay, havarilerin vaazlarından önce olmuştur. Bu 

dirilmenin tarihi mevsılkiyeti doğrudan doğruya İnciller'de, Rasııllerin İşleri'nde, 

mektuplarda nakledilen "boş mezar" ve ortale olarak yenilen yemekte bir çok defa 

görünmesiyle ilgili şehadetlerine dayananmaktadır.ll İsa'nın bu dirilmesi, ölülerin 

dirilmesinin bir teminatıdır.U 

Selaniklilere birinci rnekrubunun başından itibarenl3 Pavlus, Selanik hıristiyan

larına, putlara tapmayı bırakıp Hayy olan Tanrı'ya dörunelerini; gelecek gazaptan 

kendilerini kurtaran ve ölülerden dirilttiği Oğlu İsa 'yı beklemelerini tavsiye eder. Bu 

sebeple hıristiyanlar Mesih'in dönüşünü, her an gelebilir düşüncesiyle beklemekte

elirler. Pavlus, mektubunun devarnında "Parausia" diye isimlendirilen "Mesih'in 

dönüşü" olayını dört yerde ele ai.ır.l4 Bu dönüşün, Tanrı'nın Krallığı'nın 

başlangıcında meydana geleceğini belirterek,ıs "ta ki Rabbirniz İsa'nın bütün 

mukaddesleriyle beraber gelişinde, Tanrı ve Babamızın huzurunda yürelderinizi kut

siyette sabit kılsın" 16 diyerek, hitap ettiği insanlar için dua etmektedir. 

Pavlus, Mesih'in dönüşünün çok yakında olacağını ve kendisinin de daha hayat

ta il<en bu gelişi karşıla.yacağını şu cümlelerle belirtmektedir: "Rabbin sözüne daya

naral< size şunu bildiriyoruz: Biz, yaşamal<ta olanlar, Rabbill gelişille dek diri kalacal< 

olarılar, hayata gözlerirıi kapamış olanların önüne asla geçmeyeceğiz. Çünkü Rabbill 

kendisi yüksek nida ile, baş meleğill sedası ile ve Tanrı'nın borusu ile gökten üıecek, 

ve önce Mesih'e ait öli:Uer dirilecek. Ondan sonra biz yaşamakta ol:ınlar, onlarla bir

lil<te Rabbi havada karşılamale içill bulutlar içillde alınıp götürüleceğiz ve böylece 

sonsuza dek Rab ile beraber olacağız. İmdi bu sözlerle birbirinizi teselli edin. 

Kardeşler! Bu olayların zaman ve tarihlerille dair size yazmaya gerek yokmr. Çürıkü 

siz de çok iyi bilirsiniz ki, Rabb'in günü, gece hırsız nasıl gelecekse öyle gelecektir" .17 

lO Koriııtos I, 15: 12-15. 

ll Bkz., X. Lcon Dufour, Resurrection de fesus ct Message Pascal, Paris 1972. 

12 Besnard-Clenıent-Mehl, a.g.e., s. 154. 

13 Selanik I, 1:9-10. 

14 Selanik I, 2:19; 3:13; ~l:l5; 5:23. 

15 Selanik I, 2:12. 

16 Selanik I, 3:13 ve bkz., 5:23. 

17 Selanik I, 4:13-18 ve 5: l-2; İsa'nın Dirilişi konusunda bkz., F.-X. Durrvell, La Resurrection de 

Jesus Mystere de Salııt, Le Puy, 1954; H. Schlier, La Resurrection de jesus-Christ, Mullıouse 1969; 

H. Bourgeois, fe crois a la Resurrection du Corps, Paris 1981; M.-J. Nicolas, Theologie de la 

Rasurrection, Paris 1982. 
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Pavlus Mesih'in dönüşünün daha önce Tanrı'nın Krallığı'nın başlangıcında 

gerçeldeşeceğini belirtmesine, yukarıdaki cümlelerde ise onun dönüşünün 

yaldaştığını ve gece hırsızının gelişi gibi geleceğini söylemesine rağmen, aşağıdal<.i 
cümlelerde bu dönüşün daha geç olacağını belirtmektedir. "Rabbimiz İsa Mesih'in 

gelişine ve onunla birlikte olmak üzere toplanmamıza gelince, kardeşler size rica 

ediyoruz, Rabb'in gününün gelmiş olduğunu ileri süren herhangi bir ruh, bir söz ya 

da bizden gelmiş gibi gösterilen bir mektup aklııuzı hemen karıştırmasın. Çünkü 

imandan dönüş ya da isyan başlamadıkça mahvolacale olan o, yasa tanımaz adam 

ortaya çıkmadıkça o gün gelmeyecektir"l8 cümlelerinden bu anlaşılmaktadır. 

Görüldüğü gibi, Pavlus'un Mesih'in dönüşüne dair umutları değişmemelde bir

lilcte, bu düşüncenin cihetleri değişmektedir. Bu düşüncenin cilıetlerinin değişmesine 

sebep olan olaylar, Selarıilc'tel<.i ölümler ve kendisinin de ölüm tehlilcesi geçirmiş 
olmasıdır.l9 

Ölülerin Dirilişi 

Selaniidiler Pavlus'a, Mesih'in dönüşüyle başlayacak olan krallıktan, Mesih 

gelmezden önce ölenlerin nasıl faydalanacağını sormaktadırlar. Muhtemeldir ki 

Pavlus, İsa'nın dönüşünün gerçekten çok kısa bir zaman içinde olacağına inanmış, bu 

problemi onlarla ele alıp inceleme konusunu hiç düşünmem~~ti. Aşağıda, mektubun

dan verilen örnek cümleler bu hususu ortaya koymaletadır: "Kardeşler! Umutsuzluk 

içinde yaşayan diğer insanlar gibi kederlenmemeniz için, hayata gözlerini kapamış 

olanlarla ilgili olarale bilgisiz kalmanızı istemiyoruz. İşte böylece Tanrı, İsa'ya bağlı 

olarak hayata gözlerini kapamış olanları da onunla biriliete geri getirecektir.20 

Görülüyor ki, Pavlus'a göre İsa'nın dönüşü sırasında, İsa'ya bağlı olarale ölenler 

dirilecekler ve Mesih'i karşılamaya gitmek için dirilere katılacaldardır. O anda henüz 

hayatta olanlarla münasebet kurma noktasında hiçbir balmndan engellemniş de 

olmayacaldardır. 

Fakat Pavlus ölülerin dirilişini nasıl tasvir etmektedir~ Ölümsüz bir ruhun kendi 

bedenini tekrar bulacağını düşünmekte midir~ 

Pavlus bu noktada Daruel'den gelen geleneği tal<.ip etmektedir. Ona göre ölüm 

ile tamamiyle görünmez olacak olan insan yeniden hayata dönecektir. Bunlar dirile
celderdir.21 Dirilecek olan bu kimselere Pavlus "uyuyanlar" demektedir.22 Onlar 

18 Selanik II, 2: 1-4. 

19 E. P. Sanders, Pau4 Oxford New York, O~:ford University Press 1991, s. 33. 

20 Selanik I, 4:13-14. 

21 Selanik I, 4:16. 
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Tanrı'nın yanıııda ölümsüz ruhlarıyla yaşamaktadırlar. Mesih'in, Tanrı'nın Krallığı'nı 

başlatmak için geldiğinde uyumakta olan bu insanlar, beden ve ruh olarak kalkacak

lar ve dirileceklerdir. Tanrı'nın yeni toplumunu kurmak için hayatta olanların 

grubuna katılacaklardır. 

Pavlus Selaniklilere teselli verirken insanda üç temel unsurun mevcut olduğunu 

dile getirmektedir. Bunlar, ruh, can ve bedendir. "Rabbimiz İsa Mesih'in gelişinde 

bütün ruhunuz, canuıız ve bedeniniz kusursuzca korunsun" 23 sözüyle buna işaret 

etmektedir. Bazı İncil yarumcuları bu konuda bir çok tartışmalara girmişler ve neti

cede Pavlus'un burada ruh, can ve bedeni reel olarale ayırmalesızın, insanııı furklı 

görünümlerini düşündüğü noktasına varmışlardır. Hıristiyan ilalıiyatçıları bunu 

maleul karşılamaletadırlar, aneale Pavlus'un "tabiat aracılığı ile ölümsüzleşen bir ruh" 

fikrini savunan Platoncu felsefeyi benimsediğiile dair hiç bir belirtinin olmadığını ve 

Stuacı felsefe taraftarları gibi, insandaki ruh ve beden ayırınıını, ruhun 

ölümsüzlüğünü delil göstererek değil, şartsız kabul ettiğini vurgulamaletadırlar.24 

Tann'nm Krallığı 

Tanrı'nın Krallığı noktasında Pavlus'un kendi içinde bir çelişleiye düştüğü Hıris

tiyan ilalıiyatçıları tarafından anlaşılıııış ve şu soruları sormak zorımda kalmışlardır: 

Tanrı'nın Krallığı'nın başlangıcıru eğer Mesih'in dönüşü gösterecekse -ki Pavlus 

böyle söylüyor -,25 o zaman daha gelmemiş olan bu krallığı Pavlus nasıl tasvir ediyor( 

Bununla söz konusu olan salt semavi bir lcralJık mı, yoksa Daniel peygamberin 

düşündüğü gibi yeryüzünde gerçekleşecek bir lcrallık mıdır( 

Hıristiyan ilalıiyatçıları aşağıdalci sebepleri göz önünde bulundutarale ilcinci 

varsayımı daha gerçekçi bulmaktadırlar.26 Şöyle ki: 

Mesih'in dönüşünden bahsetmek için Pavlus Grekçe Parousia terimini kullan

maletadır. Yetıııişler Tercümesinde çok nadir bulunan bu terim I<itab-ı Mukaddes'in 

İbranice nüshasına uygun düşmemektedir. Tanrı "gelecek" tir düşüncesi şayet Eski 

Ahit' de sıkca söz konusu edilseydi, bu düşünce asla bir "ad" manasma gelen Parousia 

22 Selanik I, 4:13-15. "Ölmek"in karşılığı olan kelime Yunanca'da "uyuınak" anianıında kullanılmak-

tadır. Yeni Ahid tercümelerinde "uyuına", "ölme" diye çevirilir. 

23 Selanik I, 5 :23. 
24 Marie-Emille Boismard, Faut-il Encore Parler de "Resurection"?, Paris 1995, s. 44. 

25 Selanik I, 2:12. 
26 Bkz., Dom Jacques Dupont, Ege Kristoi, L'union aYec le Christ SuiYant SaiJ~t Paul, Paris 1952, s. 

49; A. Deissmann, Licht Vom Osten, Das Neue Testament Und die Neuentdeckten Texte der 

Hellenistisch- römische Welt, Tübingen 1923, s. 314-320. 
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terimi ile değil, belirgin bir fiil ile açıklanmış olurdu. Aksirıe "Parousia" teknik bir te

rimdir ve bir tören sebebiyle bir kralın veya bir imparatorun şehre gelişirıi belirtmek 

içirı kullarulabilir. Pavlus ayrıca Mesih'irı dönüşü anında henüz hayatta olan ve diril

miş olan hıristiyanların havada onu karşılamaya götürüleceklerirıi27 ifade etmektedir. 

Bu kelimeyi, şehirlerirıden birirıe bir kralın görkemli bir girişirıirı törensel yönünü 

tasvir etmek içirı kullanmaktadır. Hallc ellerirıde çiçekler, taçlar ve yapraktan yapılmış 

süsler taşıyarak şehrirı belli bir mesafesirıe kadar hükümdan karşılamaya giderdi, 

Ayrıca onun şerefine bir muhafiz alayı şehirde onu karşılardı.28 Buna benzer bir sahne 

Yuharına ineili'nde de geçmektedir ve orada İsa'nın İsrail'e görkemli bir girişi ve bu 

girişi esnasında "İsrail Kralı" olarale alkışlandığı dile getirilmektedir. 29 

Hıristiyan ilahiyatçıları Pavlus'un, "Rabbirı Krallığı"ru Mesih'irı tekrar gelişiyle 

gerçekleşeceğirıi:!O belirtmesirıdeki ısrarını nasıl anlamak gerektiği hususunu 

tartışmaya açmaktadırlar. Onlara göre yalcın bir gelecekte Mesih görkemli girişirıi 

yapmak içirı kabrirıden dirilişirıden beri ikamet etmekte olduj~u gökten irıecektir. O 

anda ölüler dirilecelder, hayatta olanlar ve dirilmiş olanların hepsi, onurıla beraber 

göğe gitmek içirt değil, görkemli bir muhafiz alayı ile beraber onunla yeryüzüne 

gelmek içirı onu havada karşılayacaldardır. Pavlus bu konuda Daniel'irı "eskatolojik 

kraJJığm yeryüzünde gerçeldeşeceği düşüncesi"rıi3I muhafaza etmektedir. Nitekim 

İsa'nm öğrencileri de "Ascension" günü (İsa'nın göğe çılcnğı gün) Mesih'e "Ya Rab, 

İsrail' e krallığı bu zamanda mı iade edeceksirır "32 diye sormuşlardır. Şüphesiz bu 

toprak, ilahi bir lutfa dönüşmüş olacak, 33 çürılcü hıristiyanlar .Rablerirıi karşılamak içirı 

havalara yükselecdder. Pavlus burada bu hususu zımnen kabul etmekte ve 

Korirıtoslulara I. Mektup'da bunu açıkca doğrulamalctadır.3 '1 Buna göre, Tanrı'nın 

krallığı yeryüzünde gerçekleşecektir. Pavlus, biraz sonra Korintoslulara I. 
Mektubunda da göreceğı'rniz gibi bu fikirden vazgeçmemekte ve hatta düşüncesirıi 
bu kesirı nokta üzerirıde daha da ilerletmektedir. 

İnan.çsızlaruı Akıbeti 

Pavlus, İsa 'nın dönüşü sırasında ölü durumda olan irıançsızların akıbetirıden 

açılcca bahsetmektedir. Selarıildilere I. Mektubu 'nda "ümidi olmayanlar" dan ve 

27 &laniki,4:17. 
28 Bkz., Josephe J8ilavius, Ant., XI, VTII, 4; GJ, VII, 100-103. 
29 Yuhanna., 12:12-15. 
30 Selanik I, 4:15-17. 
31 Daniel, 12:2. 
32 Rasl. İşi., 1:6. 
33 Selanik I, 2:12. 
34 Korintos I, 15:50 ve bkz., Romalılara Mektup, 8:19-22. 
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"Rab 'de uyuyanlar" dan söz etmişti. 35 Buradan hareketle Hıristiyan ilahiyatçıları, 

"acaba inançsızlar için de bir diriliş var mıdır?" tarzında bir soruyu gündeme 

getirmektedirler. Neticede Pavlus'un burada Daniel peygamber gibi düşünmekte 

olduğunu36 ve onların dirilmeden "ölüler" halinde kalacaklarını ima ettiğini vurgu

lamaktadırlar. Ancak kimileri Pavlus'un burada inançsızıarın dirilmeyeceğini kesin bir 

dogma haline getirmediğirıi, bunun sadece bir tahmin olduğunu ve Selaniklilere 

mektubunu yazdığı sırada onun böyle bir dirilişi düşünmediğini belirtmektedirler37. 

İsa'nın dönüşü sırasında yaşamakta olan inançsızıara gelince, bunlar Tanrı'nın 

gazaba gelmesine sebep olacaklar38 ve am bir hel:1ke uğrayacaklardır.39 Pavlus'un 

Selaniklilere I. Mekmbu'nun 5:1-3. cümleleriyle Luka'nın 21:34-35. cümleleri bu 

konuda benzerlik arzetmektedir. Burada da günahkarların ve inançsızların am bir 

felakete uğrayacaldarından bahsedilmektedir. Eski Ahid'in Tekvirı I<itabı'nda da ben

zer bir ifude bulunmaktadır. 40 Ancal< buradalci helakten maksat "tdfiın" dır. Luka da 

ayrıca böyle bir tılfana telmihte bulunarak, bunun inançsızıarı yutacağından söz 

etmektedir.41 Pavlus da inançsızıarın tufana benzer bir felaketle helak olacaldarını, 

ancak Mesih'e bağlı olanların onun vesilesiyle kurmlacaklarını42 belirtmektedir. 

Diriliş Esnasında "Beden" Problemi 

Pavlus, Korintosllulara I. Mektubunda ölülerin dirilişini tekrar gündeme 

getirmekte ve şöyle demektedir: "Fakat biri diyecek: Ölüler nasıl dirilirler ve ne çeşit 

bir bedenle gelirler?. 43 

Pavlus, tartışmaya açtığı bu soruyu yine kendisi cevaplandırır: "Onlar tabii beden 

olarak ekilir ve rUharn beden olarak dirilirler. Tabii beden olduğu gibi ruharn beden 

de vardır" . 44 

Pavlus, Grek felseJ'esine ait olan "ruh" ve " beden" arasındaki tır kı kabul etmek

tedir. Dünyadaki hayat boyunca, can ( ame) ile yaşayan beden, dirilişten sonra ruh 

(esprit) ile yaşayacaktır. O, burada can manasma gelen ruhun ölümsüzlüğünü 

35 Korintos I, 4:13-18. 
36 Daniel, 12:2. 

37 Boismarde, a.g.e., s. 46. 

38 Selanik I, 1: lO. 

39 Selanik I, 5:3. 

40 Tekvin, 7:23. 

41 Luka, 17:26-27. 

42 Selanik I, l :lO . 

43 Korintos I, 15:35. 

44 Korintos I,l5:44. 
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zımnen kabul etmiş olmaktadır ve ona göre ruh için diriliş sadece yeniden bir beden 

bulmaktır ki, bu da Mesih'in dönüşü sırasında olacaktır.45 

Grekçe, s6ma kelimesi ruhun zıddı olan, irısaru beden manasma gelmektedir. 

Esasında bu ilcinci derecede bir marıldır ve felsefi bir düşünceden gelmektedir. 

Günlük ifudede kelimenin daha az belirgin bir anlamı vardı .. Homeros zamanında 

kelimenin "ölü beden, kadavra", daha sorıra ise "canlı varlık, insan veya hayvan" 

manalarında kullanıldığı ifude edilmektedir. Böylece "to son sôma" deyiminin "senin 

şahsın" yani "sen" anlamlarına geldiği belirtilmektedir. Aynı şekilde "doula kai 
eleuthera s6ma" ifadesi de "köle olan varlıklar ve hürler" manasma gelmektedir .46 

Pavlus bu konunun daha iyi anlaşılması için gürılük çiftçilik hayatından örnek 

vermekte ve s6ma kelimesini beden manasma kullanmaktadır. 47 Fakat burada bu 

kelimeyi "ruh'un zıddı" anlamına gelen bir "beden" değil de, "varlık" olarak ter

cüme etmek gerektiği ifude edilmektedir. Korintoslulara Mektubu'nda Pavlus, olacak 

olan dirilişi açıkl<unak için, dünyevi s6ma.talar ve semavi s6matalar arasında mevcut 

olan zıtlığa işaret eden başka bir karşılaştırma yapmaktadır.48 Birinciler insanları, çift

lilc hayvarılarıru, kuşları ve balıkları;49 ikinciler ise güneşi, ayı ve tüm yıldızları ihtiva 

etmektedir.so Bıırada çoğul olarak kullarulan s6ma.ta. kelimesi "ruh'un zıddı" 

manasma gelen "bederıler" i belirtmeınekte, birinci örnekteki gibi "varlıklar" diye 

tercüme edilmektedir: Dünyevi varlıklar olduğu gibi seınavi varlıklar da vardır. Pavlus 

aynı düşünceden hareketle her iki örnekte de5l "s6ma." kelimesine "beden" değil, 

"var lık:" ınanasım yüklemektedir. 

Pavlus mektuplarında "bederıler" in dirilişinden değil, ''ölüler" in dirilişinden 

bahsetmektedir.52 "Bu 'ölüler' dirileceklerdir" 53 demektedir. Ayrıca o, ölüleri belirt

mek için "uyuyanlar" 54 tabirini kullanmaktadır. Pavlus'un burada ınüstakil bir formül 

ortaya koyınayıp 1, Grek seınitik düşüncesine ve Daniel'in ıne:toduna55 bağlı kaldığı 

belirtilmektedir. İnsan, diriliş sırasında kalkmak için tüm haliyle uyamr. Ancak Grek 

4S Boismard, a.g.(~.,s. S4. 

46 A. Bailly, Le Dictionnaire Grec-Français, Paris 1928. 

47 Korintos I, lS:36-37. 

48 Korintos I, lS:40-4l. 

49 Korintos I, lS:39. 

SO Korintos I, lS:4l. 

Sl Korintos I, lS:3S, 44. 
S2 Korintos I, lS:12, 21,42. 

S3 Korintos I, lS:32, 35, S2. 

S4 Korintos I, lS:6, 18, 20.Sl; Selanik I, 4:13-lS. 

SS Daniel, 12:2. 
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düşüncesindeki "diriliş" anlayışında "Tanrı'nın yanında hayatını devam ettirecek bir 

ruh" anlayışı mevcut değildir. Pavlus bu meseleyi, ölülerin dirilemeyeceğini iddia 

eden bazı hıristiyanların56 şüpheciliğini gidermek için de söz konusu yapmaktadır. 

Bu kimseler bedenlerin dirilişini değil, ölülerin dirilişini inkar etmektedir. Pavlus ise 

onlara alaylı tarzda bir cevap verir: "Eğer ölüler dirilmiyorlarsa, yiyelim ve içelim, zira 

yarın öleceğiz" 57. Burada Hıristiyanlığa ihtida eden Epikürcülereve Yahudi mezhe

bi mensubu olan Saclukilere telmihte bulunulmaktadır. Onlara göre ruh ölümsüz 

değildir ve ölümden sonra artık hayat yoktur. "Dünya hayatı bittikten sorıra artık hiç 

bir ceza bizi yakalamayacaktır, o halde hayattan faydalanalım" demektedirler. Billllara 

cevap olarak Pavlus, onların ruhlarının ölümsüz olduğunu ve fizikl: olarale öldükten 

sorıra bu ruhun cezalandırılabileceğini söylemektedir. Yani ona göre insan tamamıyla 

görünmez olduktan sorıra bir gün yerıiden hayata gelecek ve cezalandırılabilecektir. 

Netice olarak Tanrı ölüye hayat nefesi üfurür, insan bütünüyle toz içinde uyanır ve 

Mesih'in kendisini hayata geri çağıracağı günü bekler. Ölümsüz bir ruh'un bir beden 

bulacağı noktasında herhangi bir sorun yoktur. 58 

Teologlardan bazılarına göre Pavlus'un kullandığı "uyumak", "uyanmak", 

"kalkmak" ve "yeniden yaşamak" gibi ifadeler, sernitilc antropolojiyi çağrıştırmakta ve 

"dirilişe iman" konusu içerisinde yer almalctadır. Bunlar Pavlus'un, ölünün dirilişiyle 

ilgili sözlerinden "bederıiyle beraber bütünüyle bir diriliş" i anlamaktadırlar.59 

Dirilişin Niteliği 

Pavlus "ölüler nasıl dirilirler ve ne çeşit bir bedenle gelirled "60 tarzında gelebile

cek bir soruyu daha kolay cevaplandırabilmek için ilcimisal vermektedir. Birinci misal 

çiftçilik hayatı ile ilgilidir ve "Ey akılsız, senin ektiğin şey ölmedikçe dirilmez ve bir 

şey ektiğin zaman, hasıl olacak bedeni değil, fakat belki buğdayın y<t da ötekilerinden 

birinin çıplak tanesini ekersin; fakat Allah ona dilediği gibi bir beden ve tohumların 

her birine kendi bedenini verir"61 sözüyle bunu formüle etmektedir. 

Burada tohumları ekme ve diriliş arasında bir benzerlik kurulmaktadır. Her iki 
olayda da ölüm ve hayatın bir esrarı söz konusudur. Toprağa ekilen tohumun 

56 Korintos I, 15:12. 
57 Korintos I, 15:32. Aym husus İşaya 22:13'de de 

58 Boismarde, a.g.e., s. 54:-56. 

59 Emille Peuch, La Orayance des Esseniens en La Vie Future, İmmontalite,Resurrection, Vıe 

Eternellet Histoire d'un Croyance dans le Judaisme Ancien, La Resurections des Morts et le 

Contexte Scripturaire, Paris 1993, s. 267. 

60 Korintos I, 15:35. 

61 Korintos I, 15:36-38. 
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yeşerrniş bir bitki olarak doğmadan önce çürüdüğü gibi, toprakta kadavra olarale 

bulunan bir insan da yeni bir varlık olarak doğmadan önce çürür.62 

İkinci misal, kozmozu meydana getiren varlıkların çeşitliliğini göstermektedir: 

"Her et aynı et değildir; fakat insanların eti başka ve hayvanların eti başka ve 

kuşların eti başka ve balıklarınki başkadır. Semavi bedenler ve dünyevi bedenler de 

vardır; fukat semavilerin izzeti başka ve dünyevilerinlci başkadır. Güneşin izzeti başka 

ayın izzeti başka ve yıldızların izzeti başkadır; çünleü izzette yıldız, yıldızdan farklıdır" .63 

Pavlus, ister yerde yaşasınlar, isterse gölderde yaşasınlar, varlıklar arasındalci 

farklılık konusunda ısrar etmektedir. Fakat dünye-vi varlıklarla semavi varlıklar 

arasında daha özel bir :furk bulumnaletadır. Pavlus'un sözünden. okuyucu, yerde 

gömülü olan cesedin tabiatı ile topraktan kalkacak olan, yani dirilen kimsenin tabiatı 

arasında bir farkın olduğu anlamını çıkarabilir, yani "toprağa konan dünyevi bir varlık 

tamamen farklı bir varlık olarak kalkacaletır" gibi bir düşüneeye sahip olabilir.64 

Pavlus mektubunda ölülerin dirilişinin niteliğini belirtmeye devam etmektedir: 

"Ölülerin dirilişi de böyledir. Beden çürümeye mahkum olarak ekilir (gömülür), 

çürümez olarak diriltilir; düşkün olarak ekilir (gömülür), güçlü olarak diriltilir; tabii 

beden olarale eleilir (gömülür), rUharn beden olarale diriltilir. Tabii beden olduğu gibi 

ruhini beden de vardır ll • 65 

Bu sözlerden anlaşıldığına göre ekilen tohum da, toprağa konulan ceset de 

çürüyen bir varlılktır. Bunların çürümeye karşı koyacak güçleri yoktur. Topraletan 

kalkacak olan, yani dirilecek olan kimse, çürümeıniş olan varlıktır. Onun sahip 

olduğu güç, çürümesini önleıniştir. 

Dirilişin Canlandına Prensibi: Mesih 

Pavlus dirilişi, canlandırıcı prerısibi Mesih olan yeni bir yaratılış olarak takdim 

etmektedir ki, o burada Mesih'i "yeni Adem" diye taıııtmaktadır. Şöyle ki: 

"Tabii beden olduğu gibi rUhini beden de vardır. Böyle de yazılmıştır: 'İlk insan 

Adem, yaşıyan can oldu'. 66 Son Adem, dirilten ruh oldu. Fakat rUhini değil, ancak 

tabii olan öncedir. RUhini olan ondan sonradır. İlk adam yerden, yani topraktandır, 

ikinci adam göktendir. Topraktan olan nasılsa topraktan olanlar da öyledirler. Ve 

topraktan olanın suretini taşıdığımız gibi sema vi olanın suretitil de taşıyacağız". 67 

62 Yuhanna, 12:2~l. 
63 Korintos I, 15:39-41. 
64 Boismard, a.g.e., s. 58. 
65 Korintos I, 15-·U-44. 
66 Bkz., Tekvin, 2:7. 
67 Korintos I, 15:H-49. 
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Bütün bu cümlelerle Pavlus, esasında insanlığın dirilişinin niteliğini anlatmaya 

devam etmektedir. mr beden ve bir ruh'tan meydana gelmiş olan bu varlık "toprak

tandır"68 ve tekrar toprağa dönecektir.69 Yakın bir gelecekte o, "canlandırıcı soluk" 

olan Mesih'in etkisiyle tamamen biçim değişikliğine uğramış bir varlık olarak kalka

caktır. O artık ne tozdarı, ne de topraktan değil, ışığa dönüşmüş olarale çürümez bir 

sema vi maddeden oluşmuştur. Pavlus bu şekilde perspektifi daha da genişleterek, 

eskatolojik olay esnasında henüz yaşamakta olanların al<:ıbeti noktasında şunları 

söylüyor: 

"İmdi ey kardeşler, et ve kan Allah'ın melekutunu miras alamaz; çürüme de 

çürümezliği miras alamaz diyorum. İşte size bir sır söylüyorum: Hepimiz uyumaya

cağız, :fukat son borucia hepimiz bir anda, bir göz kırprnasında değiştirileceğiz. 

Çünkü boru çalınacak ve ölüler çürümez olarak dirilecekler ve biz değiştirileceğiz. 

Çünkü bu çürüyen varlığımız çürümezliği; ölümlü varlığımız ise ölümsüzlüğü giyin

melidir. Çürüyen ve ölümlü olan varlığımız, çürümezliği ve ölümsüzlüü giyinince, 

"ölüm yok edildi, zafer kazartıldı" diye yazılmış olan söz yerine gelicektir" ?O 

Pavlus burada prensip olarale "et ve kanm çürü.mezliğe ulaşaırı.ayacağını" belirt

mektedir. Kitab-ı Mukaddes'de "et" genellikle ölümlü ve çürümeye mahkum oları 

insanlığa işaret etmektedir.7l Pavlus zamarıında daha ziyade "et ve kan" elenilirdi 

:fukat mana aynıydı. o, bu konuyu şöyle yorumluyordu: İnsanlık: kendi bütünlüğü 

içinde tabiatı itibariyle çürüyücüdür. Fakat Tanrı'nın Krallığı, çürümez varlıldardarı 

oluşacaktır. Bu sebeple biz bu krallığa katılabiliriz, hepimizin "çürümezliği giyin

memiz" gerekmektedir. Böylece, eskatolojik olay sırasında" canlandırıcı soluk" özel

liği taşıyan Mesih'in aksiyonu sayesinde sadece çürümemiş ölüler dirilecek değil, 

henüz yaşarnaleta olarılar da am olarak bir biçim değişikliğine uğrayacaklar ve onların 

topraktan olanları semavi maddeden olanlara dönüşeceklerdir.72 

Eskatolojik Düny.l 

Eskatolojik süreç, Mesih'in yeryüzüne dönüşü ile başlayacaktır. Buna göre tüm 

insanlık saltsemavi bir tabiata girebilmek için kendi "topraksal" tabiatırtı terketmiş 

olacaktır. İnsanın cevheri "sema vi" bir hal alacaletır. Nitekim Pavlus mektubunda 

"semavi bedenler var, dünyevi bedenler de var. Semavi olanlarm görkemi başka, 

dünyevi olanlarınki başkadır. Güneşin görkemi başka, ayın görkemi başka, yıldızların 

68 Tekvin, 2:7. 
69 Tekvin, 3:19. 
70 Korintos I, 15:50-54. 
7l Bkz. Tekvin, 6:3; İşaya, 40: 8. 
72 Boismard, a.g.e., s. 64-65. 
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görkemi başkadır. Görkemde yıldız, yıldızdan farklıdır. Ölülerin dirilişi de böyledir. 

Beden çürümeye mahkum olarale gömülür, çürümez olarak diriltilir" 73 diyerek "biz 

güneş, ay ve yıldızlar gibi semavi varlıklar olarale dirileceğiz" demek istemektedir. 

Eskatoloji ile ilgilenen bazı araştırmacılar, Ruh'un bedenden ayrılıp yıldızlar 

dünyasırıda ileamet edeceği ile ilgili geleneksel bazı mezar yazılarından bahsetmekte

dirler. Bunlardan Corcyre'de74 bulunan ve İ.S. IL yüzyıla ait olan en ilgincini 

Festugiere isimli arştırmacı şu şekilde kaydetmektedir: 

"Kırk yaşımda iken bedenim toprağa bırakıldı ve ben yıldızlarla parıldayan göğü 
kazandım" ?5 

Thasos isimli birisinin mezarında şöyle bir yazı bulunmaktadır: "Ruh, tanrıların 

kılavuzluğunda yıldızların yanına gitti ve ermişlerin kutsal korosuna katıldı" _76 

Bu yazılard<ın çağuna göre ruh, ikamet etmek içirt yıldızlar dünyasına 

katılacaletır. Fakat bunların dışında bazı kayıtlar, daha belirgin bir inancın olduğunu 

ortaya koymaktadır. Mesela bunlardan birine göre, ölümden sonra insan, ruhu ile 

bedeni arasında hiç bir farklılık kalınalesızın yıldıza dönüşür. Amorgos isimli birine ait 

bir mezar taşında ise şöyle denilmektedir: "Anneciğirn salcın benim için ağlama. Hem 

niçin ağlayacalesın ki~ Aksine beni yücelt. Zira ben akşam olur olmaz görünen bir 

yıldız oldum" . 

Aynı konuyla ilgili olarak Trygee isimli bir köle ve efendisi arasında geçen bir 

konuşma da kayıtlara şu şekilde geçmiştir: 
-Biz öldükten sonra yıldızlar mt oluruzr 
-Bu aynen doğrudur. 
-Şu anda ora.dalci hangi yıldızdır, Chios'lu77 İon mur 
-Evet oradald odur .78 

Festugiere'e göre, Yeni Pisagorizm'in etkisiyle yıldızsal ölümsüzlüğe işaret 

etmekte olan felsefi kaynaklı bu tür yazılar, ilk Hıristiyarliıle çevrelerinde çokca yaygın 

olan bir inanç idi?9 

İnsarılığın semavi geleceği fikri, esasında Yahudi düşüncesine de pek yabancı 

değildir. Zira Nlakkabilerin Dördürtcü Kitabında, AntakyaJ~ Epiphane tarafindan 

73 Korintos I, ıS:40-4l. 

74 İ.Ö. VTII. yüzyıldan itibaren Korintoslulann sömürgesi altına giren İonya Denizi adası. Bugünkü 

Coıfou. 

7S A.j.Festugiere, L'ideal Religieux des Grecs et L'Evangile (Etudes Biblique), Paris ı932, s. ı48. 
76 Fustugiere, a.g.e., s. ısı. 

77 Ege denizinde bir Yunan adası. 

78 Festugiere, a.g.e., s. ıso. 

79 Festugiere, a.g.e., s. 149. 
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şehid edilen yedi kardeşin aıınesi ile ilgili şöyle bir medhiye bulunmaktadır: "Gökteki 

ay ve yıldızlar senin kadar görkemli değildir. Yıldızlara benzeyen yedi oğluna, din

darlığa doğru senin ışı~~ırıla yol gösterildi. Tarırı'daki görkemliliği sen oluşturdun, sen 

onlarla göğe yerleştin". 80 

Netice itibariyle şunu söyleyebiliriz ki, Pavlus'un düşünce seyri içerisinde eska

tolojile lerallıle aşama aşama gerçeldeşmektedir. Sorıraları bazı değişildilder geçirse de 

Selarıildilere Birinci Mektubunda bu lerallığın yeryüzünde olduğu belirtilmektedir. 

Yeryüzüne ait bu laalWe, Mesih'in dönüşü ve kendi dünyevi laallığı içine varışıyla 

başlamış olacaletır. Korintoslulara Birinci Mektuba göre8l yeryüzünde gerçeldeşmiş 

olacale olan bu lerallık, Mesih'in dönüşüyle bellimiş olacaktır, ancak bunun belirli bir 

zamanı yoktur. Bir giin Mesih oraya gelecek ve ölüm kesin olarale muzaffer olduğu 

zaman Baba'sına ait: krallığı kuracaletır. Ancak mektubunun daha sorıralci 

satırlarında 82 Pavlus artıle yeryüzüne ait bir laallılctan bahsetmemektedir. "Mesih' in 

dönüşü" manasma gelen "Paraosie" terimi Pavlus tarafindan kesin olarale kullanılma

maletadır. Eskatolojile krallıle, yıldızların bulunduğu gökte gerçeldeşecekt:ir. Çok daha 

sorıra yazdığı KoloseliJlere Mektubunda ise bu lerallıle Tanrı'da olaccaletır. "Mesih'le 

birlikte dirildiğinize göre, gökteki değerlerin ardından gidin. Mesih orada Tanrı'nın 

sağırıda oturuyor. Yeryüzündeki değil, gökteki değerleri düşünün. Çünkü siz 

öldünüz, yaşamıruz da Mesih'le birlikte Tanrı'da saklıdır"83 cümleleri bu şekilde 

yorumlanrrıaletadır. 

Platoncu Türdert Bir Antropoloji 

Ruh'u bedenden ayırmayan yahudi antropolojisi düşüncesine göre, insan öldük

ten sorıra koyulaşmamiş bir gölge olarale Şeol'e iner, toprale içinde tamamen görün

mez olmaz,84 ancak onun artık hiç bir kişiliği kalmaz. Pavlus Korintoslulara İleinci 

Mektubunda buna benzer bir hususu şöyle dile getirmektedir: 

"Biliyoruz ki, içinde yaşadığımız bu dünya çadırı85 yılcılırsa, gölderde Tarırı'nırı 

bize sağladığı bir konut, elle yapılmamış ve sonsuza dek kalacale bir evimiz vardır. 

Şimdiyse semavi evimizi giyinmeyi özleyerek irıliyoruz. Onu giyinirsek çıplale 

kalmayız. Dünyevi bedende yaşayan bizler ağır bir yük altında inliyoruz. Asli iste

diğimiz soyunmak değil, giyinmektir. Öyle ki, ölümlü olan, hayat tarafindan yutul-

80 Makkabilerin IV. Kitabı, 17:15. 
81 Korintos I, 15:22-28. 
82 Korintos I, 15:51-54,. 
83 Kolosi, 3:1-4. 
84 Tekvin, 3:19. 
85 İncil yarumculan buradaki dünya çadırı sözüyle 'beden' i kastetmektedider. 
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sun ... Şunu biliyoruz ki, bu bedende yaşadığımız müddetçe Rab'den uzaktayız. 

Gözle görülene değil, imana dayanarak yaşarız. Cesaretimiz vardır diyorum ve 

bedenden uzakta, Rabb'in yanında olmayı yeğleriz. Bu nedenle ister bedende 

yaşayalım, ister bedenden uzak olalım, emelimiz Rabb'i hoşnut etmektir. Çünkü be

dende yaşarken gerek iyi, gerek kötü, yaptıldarımızın karşılığını almak için her biri

mizin Mesih'in yargı kürsüsü önünde görürımesi gerekir ".86 

Dom Jacques Dupont'un da belirttiği gibi Korintoslulara İkinci Mektubu'nun 

dördüncü babınclan itibaren Pavlus Grek felsefesi terimlerini ihtiva eden bir ifade 

tarzı kullanmaktadır. Mesela "cesaret etmek" fiili manasma Grekçe " tharrein" terimi

ni kullanmaktadır. Esasında bu, Stoacıların gözde bir kelimesiydi, fakat ölüm proble

mi ile ilişkili olarak Platon'un ifadeleri arasında da bulunmaktadır. Pheclon'a göre ruh 

ölümsüzdür ve yok olmayan bir özelliğe sahiptir. O bu hususu felsefeelen 

öğrenmiştir. Bazı yazarlar bu noktada platoncu felsefeelen etkilenmişlerclir. Mesela, 

İskencleriyeli Philon'un yazılarında bu açıkca görülmektedir: "Gerçekten bilge kişinin 

tüm ruhu göğü yurt olarak, yeri ise: sürgün yeri olarak kabul etmiştir. O kendi ruhunu 

bilgeliğin makamı-olarak ve bedene yabancı olarale değerlendirmektedir. Aynı zaman

da bu beden içirtcle yabancı olarale yaşaruldığına inanmaktadır ( 6i kai parepidemein 

oietaı)". Başka bir yerde ise şöyle geçmektedir: "Ey faziletli insan, Tarırı kendi 

vatanındalci gibi beden içinde ileamet etmeye izin vermez, fukat orada ancak yabancı 

bir vatancla gibi ikamet etmeye izin verir". Philon ayrıca şunu belirtmektedir: 

"Musa 'ya göre bilge kişiler sema vi bölgeyi yurt edinirler ki onlar bu bölgenin vatan

daşlarıdır, dünya ise onlar için yabancıdır ve onlar orada misafırdirler" .87 

Pavlus'un yukarıda sözkonusu edilen sözlerinin net olarak felsefi bir yönü vardır 

ve özellikle de platoncu felsefenin etkisinde kalrruştır. O, ruh ve beden arasında bir 

farkın olduğunu kabul etmekte ve şunları söylemeye çalışmaktadır: "Biz bedenimiz 

içinde sürgün ve Tarırı'dan uzak olarak yaşıyoruz ve Rabb'in yanında ikamet etmeye 

gitmek için bedeni terkediyoruz. Bedenimiz geçici bir ikamet yeridir ki öldüğümüz 
zaman onu terkederiz. Bunun için kişiliğirnizi kaybetmeyiz, çünkü biz Mesih'in 

yanında ileamet etmeye gideceğiz" . Pavlus burada açıkca ruh 'tan söz etmemektc fukat 

insanda, bedenden ayrılacak olan psişile bir hayat prensibini tasavvur etmektedir. Bu, 

Grek felsefesinin kendisinden söz ettiği ruh olabi1ir.88 Filipililere Mektubunda da 

Pavlus'un aynı düşünceyi tekrarladığı görülmektedir. Burada "et" kelimesini 

"beden" manasında kullanmıştır. Şöyle ki: "Çünleü yaşamak benim için Mesih'tir ve 

86 JKorintos II, 5:6-8. 
87 Dupont, a.g.e., s. 159. 
88 Boismarde, a.g.e., s. 110. 
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ölmek kazançtır. Eğer bu dünyada yaşamaya devam edersem, yararlı işler yapacağım. 

Ama hangisini seçeceğimi bilemiyorum. İki seçenek arasında kaldım. Falcat ikisinden 

de sıkılıyorum, bu dünyadan ayrılmayı ve Mesih ile beraber bulunmayı arzuluyorum. 

Çünkü bu daha evladır. Fakat bu dünyada kalmalclığım sizin için daha lüzumludur" .89 

Ölüm Korkusu 

Korintoslulara İlkinci Mektubu 'nda Pavlus'un bu konuyla ilgili olarak verdiği bil

giler f.ırklı yorumlara sebep olmuştur. Bu metinler şunlaxdır: 

"Çünkü biliriz ki, eğer dünya çadırı evimiz yıkılırsa, göklerde Allah 'tan bir binarnız 

ve el ile yapılmamış ebedi bir evimiz vardır. Çünkü gökten olan meskenimizi giyinmeyi 

özleyerek gerçekten btında ah çekiyoruz. Hiç olmazsa giyinmiş olursalc, çıplak bulun

mayız. Çünkü bu çadırda bulunan bizler yük altında olarak ah çekiyoruz, çünkü soyun

ınale değil, ancak giyinmek istiyoruz, ta ki, tanı olan hayat tarafindan yutulsun" .90 

Bu cümleleri anlamale için Pavlus'un Korintoslulara Birinci mektubundalci şu 

sözlere yeniden bakmak gerekir: 

"İşte size bir sır söylüyorum: Hepimiz uyumayacağız, falcat son boru da hepimiz 

bir anda, bir göz kırprnasında değiştirileceğiz. Çünlcü boru çalınacak ve ölüler çürü

mez olarak dirilecekler ve biz değiştirileceğiz. Çünkü bu çürüyücü çürümezliği ve bu 

ölücü ölmezliği giyrnek gerekir. Fakat bu çürüyiicü çürümezliği ve ölücü öLnezliği 

giymiş olunca, yazılmış olan kelam o zaman vaki olacalctır: Ölüm zaferde yutuldu" .91 

Pavlus, Mesih 'in yeni dünyayı karakterize edecek büyük değişikliği 

gerçekleştirmek için tekrar geleceği zaman hayatta olmayı her zaman ümit etmekte

dir. Çürümeye müsait ve ölümlü olan herkes, çürümezliği ve ölümsüzlüğü giyecek, 

her ne olursa olsun ölüm kesinlikle muzaffer olacalctır. Bu ümit, "hiç olmazsa giyin

miş olursak, çıplalc bulunmayız" sözüyle açıldanmalctadır. "Çıplak" (gumnos) sıfatı, 

ruh'un bedenden ayrılmasını belirtmek için platoncu felsefe tarafindan kullarulan 

teknik bir kelimedir. Tıpkı Platon'un, Cratyle (403 D)'delci şu sözü gibi: "İnsanlar 

Pluton'u bedenden sıyrılmış bir şekilde bulacaklarından korkmalctadırlar (gumne tou 

sômatos)". İskenderiyeli Philon da "çıplak ve bedensiz" (gumne kai asômatos) sıf.ıt

larını yan yana kullanmıştır. Pavlus'un da mektubunda söylemek istediği şudur: 

"Keşke eskatolojik olay anında hiç olmazsa bedenimizi giyinmiş olsak da, ölülerin 

yaptığı gibi onu terketmiş olmasalc" .92 

89 Filipelilere Mektup, 1:21-23. 
90 Korintos II, 5:1-4. 
91 Korintos I, 15:51-54. 
92 Bkz., Leg. Alleg. II, !)9'den naklen Boismarde, a.g.e., s. 116. 
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Teologlardan bazıları, Pavlus'un, mektuplarında dile getirdiği bu gibi hususlar

dan onun ölümden korktuğu anlamını çıkarmaktadırlar. Ölümün kendisi için Mesih 

ile beraber yaşarnaya vesile olacağını bilmesine rağmen, yine de böyle bir korku 

taşıdığını ileri sürmektedirler93. Ölüm, varlıktan tamamıyla bir kopuşu ihtiva etmek

tedir, çünkü ölüm ile, ruh bedenden ayrılmaktadır. Bunun için Pavlus bu kopuştan 

çekinmektedir. Eğer o eskatolojilc olay anında henüz yaşamakta olursa, ölümlü 

bedeninin üzerine ölümsüz bedenini giymeyi, onu terketmeden, ölümlü vücudu 

hemen ölümsüz bir vücuda dönüştürmeyi arzu etmektedir.94 

SONUÇ 

Pavlus 'un 11 ölülerin dirilişi ve ruh 'un ölümsüzlüğü 11 noktasında vermiş olduğu 

bilgilerin sentezini yaparak konuyu neticelendirmekte fuyda vardır. Pavlus önce iki 

konuyu ele almaktadır. Burılardan biri eskatolojik olay anında henüz yaşamakta ola

cak olanlar, diğeri ise bu olay vukua gelınezden önce ölınüş olacak olanlar. Yaşamak

ta olacak olanlar noktasında şu tutumu benimsemektedir: Hepsi biçim değişikliğine 

uğrayacaklar, çüıüyebilirlilc ve ölümlülük özelliğine sahip olan vücutları bir anda 

çürümezlik ve ölümsüzlük özelliğine bürünecektir. Ancak ölınüş olacak olanlar 

hakkmda Pavlusun tutumu değişmektedir. Korintoslulara Birinci Mektubu'nun 15:, 

35-54. cümleleri insanın psikosomatik birliğini öngören ve Tekvin 2:7. metne dayalı 

bir yahudi antropolojisirıi ihsas ettirmektedir.95 Yahudi antropolojisi ile ilgili cüm

lede, ölümde insanın pek koyulaşmamış bir gölge olarale Şeol'e ineceği ve kendisin

den çıkmış olduğ;u toprağa döneceği96 vurgulanmalctadır. Mesih'in dönüşü sırasında 

görkemli ve çürümezlilc özelliğine sahip oları insan, Televin 2:7'de belirtilen diriltici 

ruh (pneuma) rolünü oynayan Mesih'in alcsiyonu altında dirilecektir. Pavlus, vaftiz ile 

insanın diriltici ruh olan Mesih ile bütünleştiğini, onu adeta bedenirıe giydiğilli 

belirtmektedir. :tnsanın bir ruh ve bir bedenden oluştuğunu savunan Platoncu 

Felsefe'den de etkilenrniştir. Dünya hayatının sonunda insanın sadece bedeni topralc

ta erir. Ruh'a gelince, o ölümsüzdür,97 fhlcat o, Mesih'e katılmalc için çürüyebilirlilc 

özelliğine sahip olan bu bedeni terkeder.98 Ama bununla birlllete Platon'un alcsirıe 

Pavlus ruh 'un, göklerde kendisini bekleyen çürümez bir bedeni bulacağını kabul 

e tınektedir. 99 

93 
94 

Bkz., Korintos II, 5: 6,8. 
Bkz., Korintos: II, 5: 6-8. 

95 Boismarde, a.ı:.e., s. 116. 
96 Ayrc. bkz., Bilgelik Kitabı, 15: 8, ll, 16. 
97 Tekvin, 3:19. 
98 Korintos II, 5: 5. 
99 Korintos II, 5: 6-8. 
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